

## Referat af kredsrådsmøde med Ringkøbing-Skjern kommune den 30. juni 2023

Mødet blev afholdt på Ringkøbing-Skjern Kommunes rådhus.

### Deltagere:

#### Fra Ringkøbing-Skjern Kommune:

Borgmester Hans Østergaard  
Direktør Flemming Juel-Nielsen

#### Fra politiet:

Politidirektør Helle Kyndesen  
Chefpolitiinspektør Claus Hilborg  
Chefanklager Kåre Skjæveland  
Politikommisær Stephan Weber

Borgmester Hans Østergaard bød velkommen til mødet.

### Dagsorden:

#### **1. Generel orientering fra politiet – herunder kriminalitetsbilledet**

Helle Kyndesen takkede indledningsvist for det gode samarbejde med kommunen.

Politidirektør Helle Kyndesen orienterede om status for implementeringen af den nuværende flerårsaftale i Midt- og Vestjyllands Politi. Alle initiativer er implementeret, og det eneste punkt, der mangler endeligt at blive opfyldt, er kravene forbundet med straffesagsbehandlingen, bl.a. sagsbehandlingstiderne. Politiet forventer at nå målene inden årets afslutning.

I forhold til den nye flerårsaftale blev det oplyst af politidirektør Helle Kyndesen, at den ikke forventes at blive færdigbehandlet i 2023. Forventningen er, at den nuværende aftale vil blive forlænget i 1 eller 2 år.

Vedrørende en kommende flerårsaftale oplyste politidirektør Helle Kyndesen, at forarbejdet er i gang, og at politiet blandt andet har særligt fokus på digitalisering, forebyggelse, sagsbehandlingstider, kerneopgaven for politiet samt tillid til politiet. Derudover er der generelt fokus på sammenhæng mellem straffesagskæden i sin helhed.

Politidirektør Helle Kyndesen orienterede om resultatet af tryghedsundersøgelsen for 2022. Resultatet var meget flot i Ringkøbing-Skjern kommune, hvor 94% af borgerne oplyser, at de er trygge. Det er en stigning fra 91% i 2021 undersøgelsen. På kreds niveau i Midt- og Vestjyllands Politi oplyser 92,4%, at de er grundlæggende trygge i deres nabolag. Dette resultat er over gennemsnittet for landsniveauet.

Herefter orienterede chefpolitiinspektør Claus Hilborg om kriminalitetsbilledet, gennemgik kriminalitetsstatistikkerne og fokuserede navnlig på indbrud og IT-kriminalitet. Der blev orienteret om



indbrudsområdet, hvor der på landsplan ses en faldende tendens. Hertil ses dog en stigning af indbrud i erhverv, hvor der eksempelvis sker indbrud fra håndværkerbiler. IT-kriminalitet stiger stadig kraftigt i en negativ retning. Herudover ses en stigning inden for sædelighed, eksempelvis børneporno, hvor der ses en stigning i anmeldelser på landsplan. Der er desuden fokus på bandekriminalitet og bander generelt – herunder især de store samt handel med narko.

Borgmester Hans Østergaard spurgte til håndteringen af en gruppe af unge mennesker, som har skabt uro i Skjern. Chefpolitiinspektør Claus Hilborg og politikommissær Stefan Weber oplyste, at der er stor opmærksomhed på denne gruppe. Og efter et godt samarbejde mellem kommune og politi er der nu igen roligt.

### **Generel orientering fra kommunen**

Borgmester Hans Østergaard orienterede bl.a. om turistsæsonen og de mange turister, der gæster kommunen. Derudover orienterede han om, hvordan det er gået med de borgere fra Ukraine, som er kommet til kommunen. En meget stor andel af ukrainerne er kommet i arbejde.

Direktør Flemming Juel-Nielsen fremhævede det gode samarbejde i lokalrådet, som er særdeles velfungerende.

### **Opfølgning på samarbejdsplanen vedr. psykisk syge.**

Politidirektør Helle Kyndesen oplyste, at der som opfølgning på det fælles kredsrådsmøde i 2022 har været afholdt et møde mellem kommuner og regioner samt Midt- og Vestjyllands Politi i foråret 2023 for at afklare, om Sundhedsklyngerne kan være en indgang for politiet i forhold til arbejdet vedrørende psykisk syge/psykisk udsatte. Konklusionen var, at det var en god idé. Politiet har sammenskrevet en indstilling til kredsrådet og de to regioner i forhold til brugen af sundhedsklyngerne.

Indstillingen er taget til efterretning.

### **Sammensætningen af LBS-S (lokalberedskabsstab-strategisk) og LBS-O (lokalberedskabsstab-operativ)**

Politidirektør Helle Kyndesen gav indledningsvist et kort resume af sammensætningen af LBS-S og LBS-O og oplyste, at der i regi af LBS kan der opstå situationer, hvor der skal træffes beslutninger, som kan have konsekvenser for kommunen, bl.a. økonomiske.

Kommunen oplyser, at de er godt tilfredse med repræsentationen i LBS regi.

### **Eventuelt**

Ikke noget til dette punkt.

